PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         §éc lËp  - Tù do - H¹nh phóc
                                                                                 (((((((———
Số:  2524  /UBND-NC                                  Quy Nhơn, ngày  30 tháng  8  năm 2006
	V/v  xem xét, giải quyết vấn đề báo nêu

                                                         Kính gửi:     UBND huyện Vĩnh Thạnh
 Báo Đời sống và Pháp luật cuối tuần số ra ngày 17/8/2006 có đăng bài: “Bình Định: Đẩy dân vào bước đường cùng” của tác giả Minh Trung và Đăng Khoa, phản ảnh chính quyền xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh Thạnh và các cơ quan có liên quan tiến hành cưỡng chế tháo dỡ, giải tỏa trắng ngôi nhà của ông Nguyễn T Dũng, cư trú thôn Định Xuân, xã Vĩnh Quang huyện Vĩnh Thạnh là chưa hợp tình, hợp lý; Về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh kiểm tra, giải quyết trường hợp cưỡng chế tháo dỡ ngôi nhà của ông Nguyễn T Dũng như Báo Đời sống và Pháp luật đã nêu như trên, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và trả lời cho công luận trước ngày 05/9/2006.
Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh tổ chức thực hiện./.
                                                                                         KT. CHỦ TỊCH
                                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
  Nơi nhận :
 - Như trên;
 - CT UBND tỉnh;
 - CVP; PVP Nguyễn Đức Thi;
 - Báo ĐS&PL;
 - Lưu: VT, K4, K11, PTD(9b).
                                                                                                                               Nguyễn Văn Thiện